
介護老人保健施設 ウイングにおける 

新型コロナウイルス感染症（ＣＯＶＩＤ-19）発生についてのお知らせ 

（第２報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当法人内介護老人保健施設ウイングにおいて、初報後、新たにご入所者３名、職員１名の新型コロナウ

イルス感染が確認されましたのでご報告申し上げます。 

【発生状況】 

８月１日（月） 発熱が確認されたご利用者２名の抗原検査を実施したところ陽性が判明 

８月２日（火） 発熱が確認されたご利用者３名の抗原検査を実施したところ陽性が判明 

        入所担当職員１名 医療機関を受診し陽性が判明 

※現時点で陽性者はご利用者５名、職員１名の計６名となりました。 

【対応】 

・陽性が確認された入所担当職員は、８月１日に陽性が確認されたご利用者のフロア担当でした。 

・今回陽性が確認されたご利用者の内２名は、昨日陽性者が確認されたフロアと同じフロアのご利用者

でしたが、１名は別フロアのご利用者であったため、全館のゾーニングをし直しました。 

 

上記以外に、本日、通所担当職員１名の陽性も確認されました。 

陽性が確認された職員の行動を確認した結果、通所ご利用者・職員に濃厚接触者はおりませんでした。

接触があったご利用者のご家族様、担当ＣＭの皆様には発生状況をご報告し、健康観察をしていただ

けるようご協力をお願いしております。 

※尚、通所担当職員は入所で陽性が確認されたご利用者・職員との接触は皆無であり、活動エリアも

区分していたため、別の感染と判断し、上記発生状況とは分けて報告させていただきました。 

 

【サービスについて】 

 ■入所サービス・ショートステイサービス 

新たに陽性者が発生したフロアも含め、発生フロアの新規受け入れは中止、退所利用者は延期 

他階に関しては、発生状況をお伝えした上でご利用予定者に最終判断していただく予定です。 

 ■通所サービス 

通常通りの営業実施。 

＊通所ご利用者・職員に濃厚接触者はおりませんので、感染予防を図り通常営業といたします。 

 

ご利用者・ご家族様、また関係機関の皆様には大変なご迷惑とご心配をおかけし、誠に申し訳ございま

せん。また陽性が確認された方におかれましては、早期の回復を願っております。 

今後も職員一同、基本的な感染予防対策、感染拡大防止策を徹底し、ご利用者への健康管理やケアを提

供してまいります。今後とも、ご理解、ご協力賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

                              令和４年８月２日 

                               医療社団法人 珠泉会 

                               理事長 市村 義久 

介護老人保健施設ウイング 

施設長 市村 和香 

 

※今後の経過に関しましても、進捗があり次第、随時ホームページにてご報告させていただきます。 


